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Förfrågningsunderlag Hemtjänst enligt lagen om 
valfrihetssystem – LOV, 2025 

Förslag till beslut  
Att godkänna förfrågningsunderlaget tillika ansökningsformuläret för hemtjänst enligt 

LOV 2025. 

Ärendebeskrivning 
Förfrågningsunderlaget för hemtjänst enligt LOV revideras en gång per år.  

De justeringar som genomförs inför 2025 listas nedan. 

Förfrågningsunderlaget bifogas i sin helhet.  

 

Följande punkter har justerats i förfrågningsunderlaget: 
(Vid ändring av krav i upphandlingssystemet får stycket en ny numrering) 
 
Uteslutning av sökande (Tidigare 1.1.2.3, nu 1.1.3.13) 
 
För att öka möjligheten att hålla oseriösa aktörer borta från valfrihetssystemet görs ett 

skärpande förtydligande av uteslutningsgrunden ”allvarligt fel i yrkesutövningen”.  

Följande text har lagts till: 
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”Allvarligt fel i yrkesutövningen kan utgöras av hävning som Gävle kommun eller annan 

kommun gjort med leverantören under de senaste fyra (4) åren från ansökningstillfället 

inom verksamhetsområdet eller motsvarande verksamhetsområde.” 

 

Antal hemtjänstkunder och utförd tid (Tidigare 1.1.3.3, nu 1.1.3.14) 
 
Antal hemtjänstkunder avrundas till 1800 (tidigare 1900) baserat på statistik från dec 

2023 till november 2024.+ 

 

Lokaler och nycklar (Tidigare 2.5, nu 2.8) 
 
Införande av nyckelfria lås för externa planerades våren 2024 men är nu framflyttat till 
2025, fotnot uppdateras enligt nedan.  
 

”Mjukvarustöd som möjliggör nyckelfria lås för externa utförare förväntas bli tillgängligt 

under 2024 2025.” 

 

Avtalstid (Tidigare 4.2, nu 4.17) 
 

LOV innehåller inga bestämmelser om avtalstidens längd. Upphandlingsmyndighetens 

vägledning säger att det inte är möjligt att ha tillsvidareavtal. Det bedöms lämpligt att 

förnya samtliga utförares avtalsdokument inför 2026 och låta dessa gälla upp till 8 år. 

Tidigare text: 

”Avtalet gäller ett år med automatisk årsvis förlängning fram till senast 2033-12-31 om 

inte beställaren bestämmer annat.” 

Ny text: 

”Avtalet gäller t.o.m. 2025-12-31. Fr.o.m. 2026-01-01 behöver nya avtal tecknas, dessa 

gäller sedan ett år med automatisk årsvis förlängning fram till senast 2033-12-31 om 

inte beställaren bestämmer annat.” 

 

Miljökrav (Tidigare 4.8, nu 4.18) 
 
Undantaget som medgav inköp av hybridfordon 2024 är inte längre giltigt och text 

stryks enligt nedan.  
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”Gävle ska vara en av de bästa miljökommunerna att leva, verka och vistas i. I mars 

2020 antog kommunfullmäktige ett miljöstrategiskt program med skarpa miljö - och 

klimatmål för Gävle kommun. 

Under avtalstiden ska utföraren arbeta för att minska utsläppen av växthusgaser som 

är kopplade till utförandet av uppdraget. 

”Utföraren ska särskilt verka för att vid nyanskaffning av fordon välja fordon som kan 

drivas med förnybart drivmedel. Om det inte är praktiskt möjligt att ha enbart förnybart 

drivmedel för en del av fordonsparken kan hybridfordon upp till storleksklass C 

("Golfklass") väljas.” 

År 2025 ska samtliga fordon som utföraren anskaffar för uppdraget drivas helt med 

förnybart drivmedel. 

Fordon som anskaffats 2024 eller tidigare kan fortsätta brukas under sin ekonomiska 

livslängd. 

Med förnybara drivmedel menas: 

El producerad med vatten-, vind-, sol-, vågkraft och/eller biobränslen. Grön el-avtal ska 

finnas där fordonen långtidsladdar. 

Fordonsgas om det är biogas. Kravet är möjligt att uppfylla med grön gas-avtal. 

Biodiesel (HVO 100, RME100 eller annan FAME100) 

Vätgas 

Bioetanol (ED95/E85/75) 

Med hybridfordon menas: Fordon som kan drivas på el men som också har en 

förbränningsmotor, fordonen kan vara laddbara (plug-in) eller elhybrider.” 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Välfärd Gävle 
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